

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	1.583.424,83 -	24.226,76 -	1.234.460,75 -	348.964,08 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.165.000,00 -	12.273,98 -	972.155,48 -	192.844,52 -
ANUIDADES	1.165.000,00 -	12.273,98 -	972.155,48 -	192.844,52 -
Pessoa Física	715.000,00 -	8.618,61 -	743.246,52 -	28.246,52+
Do Exercício	715.000,00 -	8.618,61 -	743.246,52 -	28.246,52+
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	450.000,00 -	3.655,37 -	228.908,96 -	221.091,04 -
Do Exercício	450.000,00 -	3.655,37 -	228.908,96 -	221.091,04 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	6.000,00 -	1.763,71 -	19.547,90 -	13.547,90+
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	6.000,00 -	1.763,71 -	19.547,90 -	13.547,90+
Rendimentos de Títulos de Renda	3.500,00 -	1.630,37 -	17.408,39 -	13.908,39+
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	2.500,00 -	133,34 -	2.139,51 -	360,49 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	49.766,50 -	1.403,74 -	23.533,04 -	26.233,46 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	49.766,50 -	1.403,74 -	23.533,04 -	26.233,46 -
Inscrição de Pessoa Física	4.981,50 -	0,00	0,00	4.981,50 -
Inscrição de Pessoa Jurídica	14.000,00 -	822,02 -	9.849,24 -	4.150,76 -
Expedição de Carteiras	5.500,00 -	147,84 -	5.612,75 -	112,75+
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	830,00 -	0,00	402,76 -	427,24 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	20.760,00 -	286,07 -	5.300,21 -	15.459,79 -
Expedição de Títulos de Especialização	3.695,00 -	147,81 -	2.368,08 -	1.326,92 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	276.458,33 -	0,00	141.538,22 -	134.920,11 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	276.458,33 -	0,00	141.538,22 -	134.920,11 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	276.458,33 -	0,00	141.538,22 -	134.920,11 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	104.558,33 -	0,00	47.961,62 -	56.596,71 -
Doações	171.900,00 -	0,00	93.576,60 -	78.323,40 -
Doações do CFM	171.900,00 -	0,00	93.576,60 -	78.323,40 -
Projeto de Fiscalização	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	86.200,00 -	8.785,33 -	77.686,11 -	8.513,89 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	66.000,00 -	7.951,67 -	71.381,76 -	5.381,76+
FASE ADMINISTRATIVA	50.000,00 -	5.137,81 -	44.727,39 -	5.272,61 -
Pessoa Física	40.000,00 -	4.894,45 -	32.008,78 -	7.991,22 -
Pessoa Jurídica	10.000,00 -	243,36 -	12.718,61 -	2.718,61+
FASE EXECUTIVA	16.000,00 -	2.813,86 -	26.654,37 -	10.654,37+
Pessoa Física	14.000,00 -	1.533,04 -	19.286,78 -	5.286,78+
Pessoa Jurídica	2.000,00 -	1.280,82 -	5.166,37 -	3.166,37+
Receitas da Dívida a identificar	0,00 -	0,00	2.201,22 -	2.201,22+
DIVERSAS RECEITAS	20.200,00 -	833,66 -	6.304,35 -	13.895,65 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	6.000,00 -	157,94 -	2.064,49 -	3.935,51 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	9.000,00 -	412,18 -	2.815,96 -	6.184,04 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	1.200,00 -	67,22 -	541,07 -	658,93 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	2.000,00 -	157,92 -	809,77 -	1.190,23 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	38,40 -	73,06 -	1.926,94 -
RECEITAS DE CAPITAL	90.878,50 -	0,00	47.878,50 -	43.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
ALIENAÇÃO DE BENS	58.000,00 -	0,00	15.000,00 -	43.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	13.000,00 -	0,00	15.000,00 -	2.000,00+
Alienação de Bens Imóveis	13.000,00 -	0,00	15.000,00 -	2.000,00+
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	1.674.303,33 -	24.226,76 -	1.282.339,25 -	391.964,08 -

Aracajú - SE, 30 de setembro de 2007

JOSILÁVIO DE ALMEIDA
ARAÚJO
PRESIDENTE - CREMSE
CRM/SE 609

JOSIAS DANTAS PASSOS
TESOUREIRO - CREMSE
CRM/SE 515
CPF: 068.645.385-91

GEORGE MESQUITA
ANDRADE
CONTADOR - CREMSE
CRC/SE 5252/O-7